
Monitorování stavu plodu za porodu 

naslouchátkem – stetoskopem  

ultrazvukovým snímačem ozev plodu 

kardiotokografem 

        

Kardiotokograf CTG  

zvukově i graficky zaznamená tlukot srdíčka i děložní stahy. 

                                                                                   

C kardio – srdeční                    Výsledkem je záznam srdečního tepu miminka, děložní   

T toco – aktivita dělohy                aktivity a jejich vzájemná souvislost. 

G graf – zápis snímače                              

 

CTG v těhotenství 

 standardně od 36 tt jedenkrát týdně 

 po dobu minimálně 20min, v poloze na boku nebo v sedě 

 přiložením dvou sond na bříško, připevněných pomocí elastických pásů 

CTG za porodu 

v I. době porodní v aktivní fázi á 15 min poslech ozev miminka 

 CTG záznam při fyziologickém průběhu porodu každé 2-3 hodiny 

 Kontinuální monitorování při výskytu rizika či patologie. 

 ve II. době porodní se interval poslechu ozev plodu zkracuje, 

 miminko kontrolujeme po každé kontrakci 

CTG monitorování mnohdy kontinuální 

Technické podmínky ovlivňující způsob provedení monitorování 

postavení plodu uložení placenty množství plodové vody tloušťka břišní stěny 

Využijte telemetrického zařízení 
zvyšující komfort za porodu 

umožňuje rodící ženě svobodu pohybu 
i během monitorování 

to zaručuje vysoká citlivost sondy 
i u rodiček s vysokým BMI 

žádné fixační pásy, žádné kabely,  
možnost volného pohybu rodičky 

vodotěsnost sondy, možnost monitorovat 
miminka ve sprše či vaně 

Cena 2000Kč 


